АДМ И НИ СТРАЦ И Я ДАЛЬН ЕГО РСКО ГО  ГОРО ДСКО ГО  ОКРУГА
ПРИМ ОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

' / , г. Дальнегорск № ® ^

О внесении изменений в постановление администрации
Дальнегорского городского округа от 26.03.2020 № 292-па

«О проведении ярмарок «Выходного дня»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением

администрации Дальнегорского городского округа от 30.03.2018 № 221-па «Об

утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ,

оказания услуг) на ярмарках на территории Дальнегорского городского округа и

требований к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на

ярмарках на территории Дальнегорского городского округа», Уставом

Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дальнегорского городского

округа от 26.03.2020 № 292-па «О проведении ярмарок «Выходного дня» (далее -

постановление) следующие изменения:

Приложение 3 к постановлению изложить в новой редакции в соответствии с

приложением к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на

официальном сайте Дальнегорского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на

первого заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа.

2

Глава Дальнегорског
городского округа А.М. Теребилов

Приложение
к постановлению администрации

Дальнегорского городского округа
от / Ц- 0-7. сЬрЛ о  №

«Приложение 3
к постановлению администрации

Дальнегорского городского округа
от 26.03.2020 № 292-п

АССОРТИМЕНТ РЕАЛИЗУЕМЫХ ТОВАРОВ
НА ЯРМАРКЕ «ВЫХОДНОГО ДНЯ»

№
п/п Наименование групп товаров

ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ

1 Хлебобулочные изделия, в т.ч. йодированные

2
Кондитерские (за исключением кондитерских изделий с кремом), сухаро-
бараночные изделия, пряники

3 Макаронные изделия

4 Крупяные изделия

5 Мука

6 Масло растительное

7 Сахар

8 Безалкогольные напитки, соки

9
Свежие фрукты, овощи, зелень, бахчевые культуры, выращенные на
территории Российской Федерации и стран СНГ

10 Свежие ягоды, выращенные на территории Российской Федерации

11 Ягоды свежемороженные

12 Мед, продукция пчеловодства

13 Зерно, зерносмесь, комбикорм, отруби

14 Дикоросы, сухофрукты

15
Молоко и молочные продукты (при условии соблюдения условий хранения
и сроков реализации с использованием холодильного (морозильного)
оборудования)

2

16
Масложировая продукция (масло животное, маргарин) (при условии
соблюдения условий хранения и сроков реализации с использованием
холодильного (морозильного) оборудования)

17
Сыры натуральные, плавленые (при условии соблюдения условий хранения
и сроков реализации с использованием холодильного (морозильного)
оборудования)

18
Колбасные изделия, мясные деликатесы (при условии соблюдения условий
хранения и сроков реализации с использованием холодильного
(морозильного) оборудования) в период с сентября по апрель

19

Мясо, мясо птицы, субпродукты, полуфабрикаты мясные (при условии
соблюдения условий хранения и сроков реализации с использованием
холодильного (морозильного) оборудования) в период с сентября по
апрель

20
Рыба и рыботовары, морепродукты (при условии соблюдения условий
хранения и сроков реализации с использованием холодильного
(морозильного) оборудования) в период с сентября по апрель

21 Консервы (пресервы) мясные, рыбные, плодовоовощные, молочные

22
Яйцо куриное пищевое (при условии соблюдения условий хранения и
сроков реализации с использованием холодильного (морозильного)
оборудования)

НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ

23 Товары легкой промышленности

24
Изделия народного творчества, народных ремесел и художественных
промыслов

25 Саженцы, цветы, рассада, семена, удобрения

26 Садовый инвентарь (в т.ч. теплицы, парники)

27 Сувенирные изделия

28 Строительные материалы

ЖИВОЙ скот
29 Живая птица, рыба, животные (в том числе домашние)

».